3. On trouve un autre ours serviable, mais seulement en passant,
 chez EUGIPPE, *V. Seu.* 29, 2-3. Le compagnon de Florent fait
 surtout penser aux lions qui gardent les laitues de Cyriaque, à l'âne
 de Flavius (CYRILLE DE SCYTH., *V. Cyr.* 15-16 ; *V. Sab.* 49), à l'âne
 de Gerasime (JEAN MOSCHUS, *Pré spir.* 107).

4. Repas à sexte ou à none suivant les jours : *RM* 28 ; *RB* 41.
 L'ours comprend les ordres de son maître, comme le chien et l'âne
 de JEAN MOSCHUS, *Pré spir.* 157-158. Voir aussi II, 8, 3.

bus mandato uiri Dei obtemperabat ursus, ut neque ad sextam iussus rediret ad nonam, neque ad nonam iussus rediret ad sextam.

5. Cumque diu hoc ageretur, coepit in loco eodem tantae uirtutis longe lateque fama crebrescere. Sed quia antiquus hostis, unde honos cernit enitescere ad gloriam, inde peruersos per inuidiam rapit ad poenam, quatuor uiri ex discipulis uenerabilis Euthicii, uehementer inuidentes quod eorum magister signa non faceret et is qui solus ab eo relictus fuerat tanto hoc miraculo clarus appareret, eundem ursum insidiantes occiderunt.

6. Cumque hora qua iussus fuerat non rediret, uir Dei Florentius suspectus est redditus. Quem usque ad horam uesperis expectans, adfligi coepit quod is, quem ex simplicitate multa fratrem uocare consueuerat, ursus minime reuerteretur. Die uero altera perrexit ad agrum, ursum pariter ouesque quaesiturus. Quem occisum repperit, sed sollicite inquirens, citius a quibus fuerat occisus inuenit. Tunc sese in lamentis dedit, fratrum magis malitiam quam mortem ursi deplorans.

7. Quem uenerandus uir Euthicius ad se deductum consolari studuit, sed isdem uir Domini coram eo, doloris magni stimulis accensus, imprecatus est dicens : « Spero in omnipotente Deo, quia in hac uita ante oculos omnium ex malitia sua uindictam recipiant, qui nil se laedentem ursum meum occiderunt. » Cuius uocem protinus ultio diuina secuta est. Nam quatuor monachi, qui eundem ursum occiderant, statim elephantino morbo percussi sunt, ut membris putrescentibus interirent.

40 fama *mz GH* : ante longe *transp. b* || 41 enitescere *bmz GH* : peruenire *b^v* crescere *m^v* || 49 uesperis *m GH* : -ri *bm^v* uesperinam *m^v* || 55 mortem ursi *m* : ursi mortem *bm^vz GH* || 57 isdem *m GH* : idem *bm^v* || 58 in *bmz GH* : ab *b^v* || 59 omnipotente *m^v GH* : -ti *b -tem b^vmz* || Deo *bm^v GH* : Deum *b^vmz* || 60 malitia sua *m GH* : sua mal. *b* || nil *m H* : nihil *bm^o G*

5. La première phrase rappelle II, 8, 1. Jalousie des cénobites :

signe de l'homme de Dieu : quand elle dit midi, il ne rentre pas à 15 heures, et quand elle dit 15 heures, il ne rentre pas à midi.